
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SESTRI EST 

Via Ursone da Sestri, 5 - 16154  GENOVA  (GE) 

Tel. (010) 6531858  * Fax (010) 6515147 

e-mail geic837008@istruzione.it   pec: geic837008@pec.istruzione.it 

sito:  www.icsestriest.gov.it    c.f. 95131650103 

 
 
   Genova, 15/06/2018 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 
 

OGGETTO: dichiarazione di avvio Progetto - Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 avente per 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 

supporto dell’Offerta Formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa espressività corporea); Progetto 10.2.1A-FSEPON-LI-2017-4 - CODICE CUP: F34C17000340007 –

Titolo “Creativi sempre”. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

Visto l’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base - del MIUR avente per 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Avviso pubblico “Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 

dell’Offerta Formativa”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 

– espressione creativa espressività corporea); 

Vista  la Delibera del Collegio dei Docenti del 15/03/2017 di approvazione degli Obiettivi e delle azioni 

afferenti l’inoltro del Piano del suindicato Progetto;  

Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 29/03/2017 di adesione al Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

“Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’Offerta Formativa”. 

Asse I-Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Visto  l’inoltro per via telematica sulla piattaforma SIF del medesimo Piano intitolato “Creativi sempre”” da 

parte dell’Istituto Comprensivo Sestri Est alla data del 12/05/2017; 

Vista  la Circolare del MIUR Prot. n. 38439 del 29/12/2017 con la quale è stata comunicata la graduatoria 

definitiva dei progetti valutati ammissibili in riferimento all’Avviso Prot. n. 1953 del 21/02/2017; 

Vista  la Circolare del MIUR Prot. n. 38449 del 29/12/2017 che rappresenta la formale autorizzazione dei 

progetti volti al miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 





sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea), e impegno di 

spesa; 

Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n° AOODGEFID/199 del 10/01/2018 con oggetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 

“Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’Offerta Formativa”. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 

– espressione creativa espressività corporea). Autorizzazione progetto – assunta a protocollo con n. 

406 del 13/01/2018. 

Visto  il Programma Annuale 2018, deliberato in data 17/01/2018, n. 100 ed il relativo parere di regolarità 

contabile espresso dai Revisori dei Conti in data 15/02/2018; 

Visto   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa A.S. 2016/18 deliberato il 15/01/2016 con del. n. 11; 

Visto il Provvedimento Prot. n. 548/10 del 17/01/2018 con il quale è stata disposta la formale assunzione a 

Bilancio finanziamento relativo al Progetto 10.2.1A-FSEPON-LI-2017-4; 

Viste le disposizioni e istruzioni, le linee guida e le norme per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli 

FSE e FESR 2014/2020; 

DECRETA 

l’avvio del progetto in data 15/06/2018 con termine al 31/08/2019, a seguito nota autorizzativa del MIUR Prot. n° 

AOODGEFID/199 del 10/01/2018 con oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017 “Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’Offerta Formativa”. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea). 

Autorizzazione progetto – assunta a protocollo con n. 406 del 13/01/2018. 

Progetto 10.2.1A-FSEPON-LI-2017-4 - CODICE CUP: F34C17000340007 –Titolo “Creativi sempre”. 

L'importo complessivo del progetto è indicato nella tabella sottostante: 

Progetto /sottoazione: 10.2.1A      

     

Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo  Totale 

    autorizzato  autorizzato 

    modulo  progetto 

10.2.1A-FSEPON-LI-2017-4 

Happy English € 5.682,00   

Danza Creativa € 7.082,00   

  Mani in pasta € 5.682,00   

      € 18.446,00 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo  

Importo 

autorizzato 

Base e 

Opzionale 

Importo 

autorizzato 

spese di 

gestione 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.2.1.A 10.2.1A-FSEPON-LI-2017-4 Creativi sempre… € 12.200,00 € 6.246,00 € 18.446,00 

 

Obiettivo primario del progetto è lo sviluppo dell'identità personale del bambino, attraverso il rafforzamento delle 

competenze di base, abbinato alla realizzazione di una scuola aperta, quale laboratorio permanente di ricerca, 

sperimentazione e innovazione didattica nel segno dell'inclusione e della valorizzazione delle potenzialità personali e 

scolastiche di ciascun alunno. 

Tutta la documentazione afferente al Progetto 10.2.1A-FSEPON-LI-2017-4  - CODICE CUP: F34C17000340007 

“Creativi sempre” è pubblicata sull’Albo on line del sito istituzionale dell’I.C. Sestri Est www.icsestriest.gov.it  

e nella sezione della home page Progetti PON - “Creativi sempre”. 

                                                                                                                                           La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Maddalena CARLINI  
                                                                                                                                                                                              firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                                                                                               ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993 


		2018-09-20T16:26:16+0200
	CRLMDL62M61D969S




